
AU 31.12.2021 AU 31.12.2022 AU 31.12.2023

ACTIFS

Caisse 7 614.65       8 961.15       4 097.05        

CCP 19-7429-3 197 272.74   303 123.33   327 060.20    

UBS H5-300.350.1 épargne 10 045.05     10 045.05     10 093.60      

BCV S 831.01.84 épargne 227 112.75   227 175.45   227 968.25    

Débiteurs 267 974.00   223 898.00   282 334.00    

Actifs transitoires 29 923.45     25 549.15     6 066.65        

Impôt anticipé 95.20            95.20            426.90           

Titres (Action "Sodeval - CCF") 1.00              1.00              1.00               

Total des actifs 740 038.84   798 848.33   858 047.65    

PASSIFS

Créanciers 180.00          -                -                 

Frais à payer & Passifs transitoires 71 450.30     45 139.35     51 920.25      

Cotisations facturées d'avance 314 700.00   320 933.50   336 758.50    

Provisions diverses 49 195.15     49 195.15     49 195.15      

Capital en début d'exercice 247 830.43   304 513.39   383 580.33   

Excédent de recettes de l'exercice 56 682.96     79 066.94     36 593.42     

Excédent de charges de l'exercice

Capital en fin d'exercice 304 513.39   304 513.39   383 580.33   383 580.33   420 173.75   420 173.75    

740 038.84   798 848.33   858 047.65    

BILANS COMPARES



RECETTES

Cotisations membres individuels 2 135 m. 235 119.00 2 200 242 000.00 2 238 m. 247 610.00

Cotisations membres professionnels 313 m. 67 510.00 310 69 015.00 319 m. 71 380.00

Cotisations membres associations 29 m. 12 200.00 30 9 000.00 30 m. 8 550.00

2 477.00 m. 314 829.00 2 540.00 m. 320 015.00 2 587.00 m. 327 540.00

Finances d'entrée 240 12 000.00 250 12 500.00 278 13 900.00

Ventes de formules 6 824.70 6 000.00 4 104.50

Produits des intérêts 62.70 70.00 1 268.25

Bénéfice sur séminaires dispensés 8 741.45 8 800.00 10 179.67

Autres recettes 765.00 0.00 671.70

Total des recettes 343 222.85 347 385.00 357 664.12

DEPENSES

Achats formules-type 0.00 2 000.00 1 949.35

Honoraire fixe du secrétaire 96 670.00 98 000.00 103 965.00

Frais de comité 13 100.00 15 000.00 20 547.30

Bureaux conseils 11 370.25 14 000.00 19 515.40

Autres frais adm. et Révision des comptes 2 961.75 3 000.00 2 961.75

Autres frais admin. - AG CIV/FRI 2 600.00 3 000.00 3 575.00

Imprimés et frais de reproduction 14 672.00 15 000.00 18 620.10

Affranchissements + téléphone 6 545.65 6 500.00 4 388.98

Hébergement site internet 212.00 230.00 229.75

Publicité & Relations publiques 39 566.50 45 000.00 44 497.75

Articles Nouvelliste 948.90 2 000.00 4 084.95

Cotisation à la CVCI 1 000.00 1 000.00 1 000.00

Cotisation à la FRI 21 510.00 20 000.00 21 510.00

Cotisation UVAM 7 500.00 7 500.00 7 500.00

Journal "Propriété" 21 346.35 22 000.00 42 969.35

Cotisation Pro-Economy.vs 300.00 300.00 300.00

Prix Concours & Frais 1 000.00 1 000.00 1 000.00

Sortie d'automne CIV 5 512.50 5 000.00 5 126.50

Sortie CCBL 0.00 3 000.00 0.00

Intérêts et frais financiers 1 402.91 1 500.00 486.43

Impôts 1 916.65 2 000.00 2 329.30

Coûts "Séminaires dispenses" 7 990.45 8 000.00 6 436.79

Campagne politiques 0.00 0.00 2 000.00

Actions spéciales 0.00 0.00 134.50

Pertes sur débiteurs 6 030.00 6 000.00 5 942.50

Recette extraordinaire 0.00 0.00

Total des dépenses 264 155.91 281 030.00 321 070.70

EXCEDENT DE RECETTES 79 066.94 66 355.00 36 593.42

(-EXCEDENT DE DEPENSES)
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COMPTE D'EXPLOITATION ET BUDGET



RECETTES

Cotisations membres individuels 2 238 m. 247 610.00 2 315 254 650.00

Cotisations membres professionnels 319 m. 71 380.00 330 73 950.00

Cotisations membres associations 30 m. 8 550.00 30 8 550.00

2 587 m. 327 540.00 2 675 m. 337 150.00

Finances d'entrée 278 13 900.00 300 15 000.00

Ventes de formules 4 104.50 3 000.00

Produits des intérêts 1 268.25 2 000.00

Bénéfice sur séminaires dispensés 10 179.67 10 000.00

Autres recettes 671.70 600.00

Total des recettes 357 664.12 367 750.00

DEPENSES

Achats formules-type 1 949.35 1 000.00

Honoraire fixe du secrétaire 103 965.00 110 000.00

Frais de comité 20 547.30 20 000.00

Bureaux conseils 19 515.40 20 000.00

Autres frais adm. et Révision des comptes 2 961.75 3 000.00

Autres frais admin. - AG FRI 3 575.00 3 500.00

Imprimés et frais de reproduction 18 620.10 18 000.00

Affranchissements + téléphone 4 388.98 4 000.00

Hébergement site Internet 229.75 230.00

Publicité & Relations publiques 44 497.75 50 000.00

Articles Nouvelliste 4 084.95 5 000.00

Cotisation à la CVCI 1 000.00 1 000.00

Cotisation à la FRI 21 510.00 21 500.00

Cotisation UVAM 7 500.00 7 500.00

Journal "Propriété" 42 969.35 45 000.00

Cotisation Pro-Economy.vs 300.00 300.00

Prix Concours & Frais 1 000.00 1 000.00

Sortie d'automne CIV 5 126.50 5 500.00

Sortie CCBL 0.00 3 000.00

Intérêts et frais financiers 486.43 1 000.00

Impôts 2 329.30 2 500.00

Coûts "Séminaires dispenses" 6 436.79 8 000.00

Campagnes politiques 2 000.00 2 000.00

Actions spéciales 134.50 150.00

Perte sur débiteurs 5 942.50 6 000.00

Recette extraordinaire 0.00 0.00

Total des dépenses 321 070.70 339 180.00

EXCEDENT DE RECETTES

(-EXCEDENT DE DEPENSES) 36 593.42 28 570.00

Martigny, le 27 mai 2024
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